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ASIA  Vesijohdon rakentaminen Pohjois-Päijänteen alitse välillä Haapaniemi-

Hupeli sekä valmistelulupa, Jyväskylä 

 

 

HAKIJA  Alva-Yhtiöt Oy 

 

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Alva-Yhtiöt Oy (ent. Jyväskylän Energia Oy) on 29.6.2018 aluehallinto-

virastossa vireille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään ha-

kemuksessa pyytänyt lupaa vesijohdon rakentamiseen Päijänteen ve-

sistössä Haapaniemestä Hupeliin Jyväskylän kaupungissa ja pysyvää 

käyttöoikeutta vesijohdon sijoittamiseksi vesialueelle sekä lupaa ryhtyä 

hanketta valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen lainvoimaiseksi 

tulemista. 

 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 

Vesilain (587/2011) 3 luvun 3 §:n 4) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

 

 

ALUEEN KAAVOITUSTILANNE JA SUOJELUALUEET 

 

   Vesistönalituspaikan itäpuolella, Hupelin alueella vesijohdon rantautu-

miskohdassa, on voimassa oleva 3.6.2005 hyväksytty Hupelin asema-

kaava, korttelit 1-35. Suunniteltu vesistönalituksen rantautumiskohta on 

osoitettu asemakaavassa LV-alueeksi (venesatama/venevalkama). Ve-

sistönalituspaikan länsipuolella Haapaniemen alueella ei ole asemakaa-

vaa vesijohdon rantautumiskohdassa.  

 

   Vesistönalituksen linjaukselle tai sen välittömään läheisyyteen ei hake-

muksen mukaan sijoitu suojelualueita tai erityisiä luontoarvoja. 

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ  

 

Hankkeessa on kyse uuden vesijohdon rakentamisesta. Vesijohdon pi-

tuus on 800 m, josta vesistöön asennettava osuus on noin 700 m. Vesi-
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väylän alituksen pituus on noin 60 m. Vesijohdolla varmistetaan Hupelin 

ja Kanavuoren alueiden vedensaantia. Tällä hetkellä alueiden vesi joh-

detaan ainoastaan Vaajakosken suunnalta. Vesijohto tulee toimimaan 

varalinjana ja turvaa vedensyöttöä alueille myös häiriötilanteissa. Uusi 

vesijohto yhdistää vesijohtoverkostot Haapaniemestä Hupeliin. Vesijoh-

don sijoittamiseksi vesialueelle haetaan pysyvää käyttöoikeutta. 

 

 Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus 

 

Vesijohto on halkaisijaltaan 110 mm ja materiaalina käytetään PE100-

10 putkea. Vesijohto painotetaan vesistöalituksen osuudelta 100 %:sti 

tyhjän putken nostetta vastaan betonisilla painoilla. Vesijohto sijoitetaan 

painoineen vähintään 1,5 m syvyyteen alivedenkorkeudesta 

(+77,94 m N2000). Haapaniemen puoleisessa vesistöalituksen alkupääs-

sä paaluvälillä 140–225 vesijohto asennetaan pohjan tasoa alemmaksi, 

jolloin vesijohdon linjaukselta ruopataan massoja noin 400 m3. Ruopatut 

massat käytetään peittämään asennettua vesijohtoa.  

 

Rantautumiset tehdään suuntaporaamalla tai käyttämällä vanhoja uria. 

Rantautumiskohdissa johto asennetaan maahan vähintään 2 metrin sy-

vyyteen. Vesistönalituksen molemmilla puolilla on sulkuventtiilit. Vesi-

johto liitetään olemassa olevaan verkostoon asemapiirustuksen mukai-

sesti. 

 

Vesijohto alittaa Pohjois-Päijänteen ja Leppäveden yhdistävän Keite-

leen kanavan väylän. Vesiväylän haraussyvyys on 3 m mitattuna alueen 

purjehduskauden alavertailutasosta +78,24 m (N2000), eli haraussyvyys 

on +75,24 m (N2000). Johto asennetaan haraussyvyyden alapuolelle väy-

län alituskohdassa.  

 

Vesijohdon vesistönalituspaikka merkitään molemmille rannoille johto-

tauluin. Vesijohdon rakentaminen on tarkoitus ajoittaa veneilykauden 

ulkopuolelle ja toteuttaa marraskuussa 2020. Töiden arvioitu kesto on 

1,5 kuukautta. 

 

 Vesistötiedot ja vesistön käyttö  

 

Hanke sijoittuu Kymijoen vesistöalueelle Pohjois-Päijänteen vesistöön. 

Pohjois-Päijänteen keskimääräinen syvyys on 15,6 m ja suurin syvyys 

94 m. Hankealueella vesistönalituskohdassa vesisyvyys vesiväylän 

kohdalla on noin 6–13,5 m ja vesijohtolinjalla syvimmillään noin 29 m. 

Alueen pohjoisosissa vallitsee voimakas virtaus Vaajakoskesta tulevien 

vesien vuoksi. Hankealueen jäätilanne voi olla virtauksen takia paikoitel-

len heikko ja osittain sulia kohtia voi olla havaittavissa läpi talven. 

 

Pohjois-Päijänteen vedenlaatu on käyttökelpoisuusluokituksen mukaan 

laadultaan hyvä. Pohjois-Päijänteen ekologinen tila on luokiteltu hyväk-

si.  

 

Alla olevassa taulukossa on esitetty Päijänteen pohjoisosan vedenpin-

nan korkeusvaihtelun keskiarvot vuosilta 1960–2013.  

 



3 (13) 

 

Päijänteen pohjoisosa N2000, m 

HW +79,71 

MHW +79,10 

MW +78,68 

MNW +78,26 

NW +77,94 

 

Vesistöalituksen kohdalla kulkee Pohjois-Päijänteen ja Leppäveden yh-

distävä laivareitti. Alueella on laiva- ja veneliikennettä. Alueen rantojen 

ja vesistön käyttö on pääasiassa tavanomaista vesistön käyttöä, kuten 

kalastusta, veneilyä ja uintia. 

 

Kalasto 

Hankealueella on merkittävä taimenen vaellusreitti. Taimenen nousu ja 

kutu tapahtuu syys-lokakuussa. Myös siika ja muikku ovat syyskutuisia 

kaloja. Hankealue ei ole kalojen kutualuetta.  

 

Pohjasedimentti ja haitta-aineet 

Ranta-alue Hupelin puolella on rakennettua louherakennetta. Louhera-

kenteessa ei ole huomattu aiemmissa maatöissä haitta-aineita. Haapa-

niemen puolella on kaivettu aiemmin neljä vesihuoltolinjaa ja näissä ei 

ole havaittu haitta-aineita. 

 

 Hankkeen vaikutukset 

 

Hankkeella ei ole vaikutusta vedenkorkeuksiin ja virtaamiin. Vesijohdon 

rakentamisen aikana vesi voi tilapäisesti samentua vesistöalituksen lä-

histöllä kaivu-, ruoppaus- ja asennustöiden seurauksena. Vesijohdon 

asentaminen ei aiheuta pysyvää haittaa vesistöön. 

 

Hankkeen toteutus on myöhään syksyllä, jolloin työstä ei ole haittaa ve-

silinnuille. Rantautumisalueet sijaitsevat rakennetulla alueella, jossa ei 

ole vesilintujen pesintää. 

 

Putken asennusaika ja pohjan sekoittuminen on kestoltaan lyhytaikai-

nen, eikä sillä ei ole merkitystä alueen kalastoon. 

 

 Kiinteistötiedot 

 

Vesistönalitus sijaitsee kiinteistön Vanhaoksala (179-406-2-677) vesi-

alueella, Äijälän lohkokunnan (179-876-2-0) ja tilojen 1:1030-1:1033 

(179-401-876-41) yhteisillä vesialueilla sekä Kymin uittoyhdistyksen 

alueilla (179-401-1-798 ja 179-401-1-799) ja Jyväskylän kaupungin ve-

sialueella Kunnanuitto (179-401-1-1209). 

 

Vesistönalituksen idänpuoleinen rantautumisalue sijaitsee Hupelissa 

Jyväskylän kaupungin kiinteistöllä Kunnanuittopuisto (179-401-1-404) ja 

lännenpuoleinen rantautumisalue Haapaniemessä kiinteistöllä Virran-

ranta (179-406-2-305). 
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Hakemuksen mukaan luvan saaja on sopinut vesijohdon sijoittamisesta 

rantautumiskiinteistöjen sekä vesialueen 179-401-1-1209 omistajien 

kanssa.  

 

 Valmistelulupa 

 

Hakija hakee hankkeelle valmistelulupaa toteutusaikataulun vuoksi. Ra-

kennettavalla vesijohdolla varmistetaan vedensaanti Hupelin ja 

Kanavuoren alueelle. Nykyisellään alueet ovat yhden runkolinjan pääs-

sä ja tässä runkolinjassa on ollut useita kertoja jäätymisiä ja teknisiä 

ongelmia. Vuoto tai jäätyminen aiheuttaa alueen asukkaille ja yrityksille 

suuria haasteita. 

 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (avi.fi/lupatietopalvelu) 7.10. –

13.11.2020. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Jyväskylän kaupun-

gin verkkosivuilla. Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille 

asianosaisille, joita asia erityisesti koskee. Hakemusta koskeva ilmoitus 

on julkaistu Keskisuomalainen -lehdessä 8.10.2020. 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt ha-

kemuksen johdosta lausunnon Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta, Poh-

jois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviran-

omaiselta, Jyväskylän kaupungilta ja Jyväskylän kaupungin ympäristön-

suojeluviranomaiselta sekä Liikenne- ja viestintävirasto Traficomilta ja 

Väylävirastolta.  

 

 

LAUSUNNOT  

 

1) Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualue on lausunnossaan todennut, että 

ELY-keskuksen paikkatietojen mukaan hankealueella tai sen läheisyy-

dessä ei ole erityisiä suojelualueita tai sellaisia ympäristö- tai luontokoh-

teita, jotka olisivat tämän hankkeen toteutuksen esteenä. Hakemukses-

sa esitetyn vesijohdon rakentaminen Päijänteeseen Haapaniemen ja 

Hupelin väliselle vesialueelle ei aiheuta pysyvää haittaa vesistöön eikä 

vesijohto sijoitettuna hakemuksessa esitetyllä tavalla rajoita sanottavasti 

kalastusta, vesiliikennettä tai muuta vesistön käyttöä. Vesijohdon raken-

tamisen aikana Päijänteen vesi samentuu tilapäisesti hankealueella ja 

sen läheisyydessä, mutta ELY-keskuksen näkemyksen mukaan pysy-

vää haittaa vesistöön hanke ei aiheuta.  

 

Edellä esitetyn perusteella ELY-keskus ei vastusta luvan myöntämistä 

hankkeelle. ELY-keskus esittää, että lupapäätökseen merkitään seu-

raavat määräykset: 
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- Vesistöön sijoitettavan vesijohdon risteämiset siellä muiden johtojen ja 

kaapeleiden yms. rakenteiden kanssa tulee sopia kyseisten rakenteiden 

omistajien kanssa.  

- Vesijohdon rakentamistyö vesialueelle on niin järjestettävä, ettei hanke 

sanottavasti haittaa vesiliikennettä. 

- Vesijohto tulee painottaa vesistössä koko matkalla riittävästi siten, että 

johto pysyy tukevasti vesistön pohjassa.  

- Johdon painoissa tulee käyttää sellaisia painoja, joissa ei ole kalapyy-

dyksiin tarttuvia ulokkeita. 

- Hankkeen toteutuksessa tulee välttää vesistön haitallista samentumis-

ta etenkin virkistyskäyttökautena 1.6. – 30.9. välisenä aikana.  

- Rantojen läheisyydessä ja siellä, missä vesisyvyys on vähemmän kuin 

1.5 metriä vesistön alivedenkorkeudella vesijohto tulee upottaa pohjaan 

tehtävään kaivantoon ja peittää luonnolliseen pohjatasoon saakka tai 

johto tulee muuten suojata riittävästi.  

- Vesijohdon sijainti vesialueella on merkittävä rannoille asiaan kuulu-

valla tavalla. Merkintään käytettävät rakenteet on pidettävä kunnossa. 

- Työn aloittamisesta on ennakolta ilmoitettava Keski-Suomen elinkeino-

, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Hankkeen valmistumisesta tulee il-

moittaa Keski-Suomen ELY-keskukselle 60 päivän kuluessa hankkeen 

valmistumispäivämäärästä. 

 

 2) Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kala-

talousviranomainen on lausunnossaan todennut, että työalue sijaitsee 

tärkeällä vaelluskalojen kulkureitillä. Päijänteellä syönnösvaelluksensa 

tehneet taimenet vaeltavat Vaajakosken kautta kutualueilleen yläpuolis-

ten reittivesien koskille. Napapiirin eteläpuoliset taimenen sisävesikan-

nat on viimeisimmässä luokituksessa arvioitu erittäin uhanalaisiksi, min-

kä vuoksi kaikkea niihin kohdistuvaa häiriötä on syytä välttää.  

 

Pohjois-Savon ELY-keskus (kalatalousviranomainen) katsoo, että lupa 

voidaan yleisen kalatalousedun estämättä myöntää, eikä kalataloudelli-

sen kompensaation tai tarkkailun määrääminen ole tarpeen. Pohjakai-

vannon kaivu ja täyttö on kuitenkin pyrittävä tekemään vaelluskalojen 

vilkkaimman nousuajan (kesäkuu-lokakuu) ulkopuolella. 

 

3) Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on lau-

sunnossaan todennut, että Haapaniemen ja Hupelin vesialueen alitse 

kulkee vuonna 2000 Alva-yhtiöt Oy:n (ent. Jyväskylän Energia Oy) ra-

kentama jäteveden paineviemäri. Suunnitellun vesiputken linjaus kulkee 

koko alituksen matkalta olemassa olevan paineviemärin vierellä, mutta 

useampien metrien – kymmenien metrien etäisyydellä paineviemärin 

eteläpuolella. Vesiputken rakentamisella ja sijoittamisella ei häiritä jäte-

vesiviemärin toimintaa. Suunnitellun upotettavan vesijohdon poikki kul-

kee vesiväylä, jonka kautta vesiliikenne kulkee Vaajakosken kanavan 

kautta Päijänteen ja Leppäveden välillä. 

 

Ympäristölle suurimmat häiriöt, kuten veden samentuminen, aiheutune-

vat vesijohdon asennusta edeltävästä ruoppauksesta ja muista kaivuu-

toimista. Hakemuksesta ei käy ilmi, mihin ruoppausmassat on tarkoitus 

läjittää ennen kuin ne käytetään vesijohdon osittaiseen peittämiseen.  
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Hankkeen toteutuminen edistää yleistä etua tarjoten varalinjan veden-

syötölle Hupelin ja Kanavuoren alueella. Hanke toteutetaan siten, ettei 

siitä aiheudu haittaa vesiliikenteelle. Vesijohdon asentaminen järven 

pohjaan aiheuttaa suunnitelmien mukaan ainoastaan väliaikaista sa-

mentumishaittaa hankealueella ja virtaussuunnassa sen eteläpuolella. 

Haapaniemen puoleisen pään ruoppauksen yhteydessä tulee välttää 

tarpeetonta ruoppausmassojen sotkemista veteen ja varoa olemassa 

olevaa viemärilinjaa.  

 

4) Väylävirasto on lausunnossaan todennut, että vesijohto alittaa Väy-

läviraston ylläpitämän Keiteleen kanavan väylän. Väylän kulkusyvyys on 

2,4 m ja haraussyvyys 3 m mitattuna purjehduskauden alavertailutasoa 

NWnav +77,70 NN (vastaa +78,25 N2000). Suunnitelman mukaan väylän 

kohdalla vesisyvyys vaihtelee 6,5–13 metriin. Väyläviraston näkemyk-

sen mukaan vesijohdon rakentamisella suunnitelman mukaisesti ei ole 

estettä. Vesijohto tulee asentaa riittävästi painotettuna vesistön pohjaan 

niin, että se pysyy pohjassa paikoillaan kaikissa olosuhteissa. Väylän 

kohdalla vesijohto on asennettava väylän haraussyvyyden +74,70 NN 

alapuolelle. 

 

Vesijohto on asennettava vähintään 20 metrin etäisyydelle väylän kellu-

vista turvalaitteista. Vesijohdon rakentaminen ei saa haitata väyläliiken-

nettä. Mahdollisuuksien mukaan asennustyö tulee tehdä purjehduskau-

den ulkopuolella. Mikäli asennustyö tehdään purjehduskaudella, asen-

nustyö tulee tehdä niin, että aikataulun mukaiselle reitti- ja mahdolliselle 

muulle kaupalliselle liikenteelle ei aiheuteta katkoksia. Liikenne- ja vies-

tintävirasto Traficom antaa ohjeet vesijohdon maastoon merkitsemiseen 

ja työn valmistumisesta ilmoittamiseen (www.traficom.fi). Traficom vas-

taa rakenteen merikarttoihin merkitsemisestä. 

 

5) Liikenne- ja viestintävirasto Traficom on todennut lausunnossaan, 

että suunniteltu johtolinjaus alittaa Väyläviraston ylläpitämän Keiteleen 

kanavan väylän. Suunnitellun linjauksen läheisyyteen sijoittuu merenku-

lun kelluva turvalaite. Väylävirasto antaa tarvittaessa tarkemmat ohjeis-

tukset väylän alituksesta sekä tarvittavasta etäisyydestä väylän kellu-

vaan turvalaitteeseen. Vesijohto on painotettava vesistöalituksen osalta 

pohjaan siten, että se pysyy kaikissa olosuhteissa paikoillaan. Vesijohto 

on merkittävä maastoon sen tahattoman vahingoittamisen sekä siitä 

mahdollisesti muille aiheutuvien vahinkojen välttämiseksi. Vesijohdon 

rakentamisessa ja sen merkitsemisessä tulee noudattaa ohjetta Ilmajoh-

tojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettaminen vesialueella (TRA-

FICOM/201106/03.04.01.01/2020) sekä määräystä Vesiliikennemerkit ja 

valo-opasteet sekä johtojen ja kaapeleiden merkitseminen (TRA-

FICOM/286085/03.04.01.00/2020). Em. ohje ja määräys ovat ladatta-

vissa Traficomin verkkosivuilta (Traficom > Säädökset ja määräykset). 

Maastomerkintöjen asettamisesta ja ylläpidosta vastaa vesijohdon omis-

taja. 

 

Vesijohdon rakentamisen yhteydessä on huomioitava hankealueella 

kulkeva vesiliikenne. Vesijohdon omistaja vastaa tarvittavista vesiliiken-

teen liikennejärjestelyistä ja työalueen merkitsemisestä sekä työstä tie-

dottamisesta. Traficom toimii Suomen merikarttaviranomaisena ja jul-
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kaisee Suomen meri- sekä järvialueilta painettuja ja elektronisia meri-

karttoja. Hankkeesta vastaavan tulee ilmoittaa hankkeen valmistumises-

ta Traficomin verkkosivuilla (Liikenne >Merenkulku > Vesiväylänpito) 

olevalla valmistumisilmoituslomakkeella. Ilmoitukseen tulee liittää poh-

jaan asennetun johtolinjauksen toteutuneet koordinaattitiedot (”as laid –

koordinaatit” yleisesti käytössä olevassa paikkatietoformaatissa, esim. 

shapefile-tiedostona tai vaihtoehtoisesti Excel- tai .csv -tiedostona) sekä 

maastomerkinnän koordinaattitiedot numeerisessa muodossa. Valmis-

tumisilmoituksen perusteella vesijohtolinjaus lisätään merikartalle ja 

maastomerkinnän tiedot tallennetaan tietokantaan. Valmistumisilmoitus 

on toimitettava Traficomille joko verkkosivujen kautta, sähköpostitse: kir-

jaamo@traficom.fi tai postitse osoitteeseen: Liikenne- ja viestintävirasto 

Traficom, PL 320, 00059 TRAFICOM. Valmistumisilmoituksessa tulee 

ilmoit-

taa Traficomin diaarinumero TRAFICOM/458022/04.04.05.05/2020. 

 

 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

 

 

HAKIJAN SELITYS  

 

  Aluehallintovirasto on katsonut, että hakijan selityksen pyytäminen an-

netuista lausunnoista ei ole ollut tarpeen. 

 

 

LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu  

 

Aluehallintovirasto myöntää Alva-Yhtiöt Oy:lle luvan vesijohdon raken-

tamiseen Päijänteen vesistöön välillä Haapaniemi–Hupeli Jyväskylän 

kaupungissa hakemuksen liitteen 3 Suunnitelmakartta (päivitetty 

4.9.2020, mittakaava 1:1000) osoittamaan paikkaan. Lupa on voimassa 

toistaiseksi. 

 

Aluehallintovirasto myöntää Alva-Yhtiöt Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden 

hanketta varten tarvittaviin osiin Äijälän lohkokunnan yhteisestä vesialu-

eesta (179-876-2-0), tilojen 1:1030-1:1033 (179-401-876-41) yhteisistä 

vesialueista, Kymin uittoyhdistyksen vesialueista (179-401-1-798 ja 179-

401-1-799), vesialueista Vanhaoksala (179-406-2-677) ja Kunnanuitto 

(179-401-1-1209) sekä rantautumiskiinteistöistä Virranranta (179-406-2-

305) ja Kunnanuittopuisto (179-401-1-404).  

 

Hankkeesta ja myönnetystä pysyvästä käyttöoikeudesta ei ennalta arvi-

oiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä. 

 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupa-

määräyksiä. 
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Lupamääräykset 

 

1) Vesijohto on asennettava vesistön pohjaan niin, että se painuu sinne 

tasaisesti ja painotettava siten, että se pysyy paikallaan kaikissa olosuh-

teissa. Alueilla, missä vesisyvyys alivedenkorkeudesta mitattuna on alle 

1,5 metriä ja lisäksi paaluvälillä 140–225, vesijohto on upotettava poh-

jaan tehtävään kaivantoon ja peitettävä luonnolliseen pohjatasoon 

saakka tai muutoin suojattava. Käytettävien painojen tulee olla sellaisia, 

että ne eivät vaikeuta kalastusta. 

 

Paaluvälillä 140–225 ruopattava massamäärä saa olla enintään 400 m3.  

 

2) Keiteleen kanavan väylän kohdalla on varmistettava, että vesijohto 

painotuksineen on väylän haraussyvyyden NN +74,70 m alapuolella. 

 

Vesijohto on asennettava vähintään 20 metrin etäisyydelle väylän kellu-

vista turvalaitteista.  

 

3) Työt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesistölle ja sen käy-

tölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa.  

 

Samentumista aiheuttavia töitä ei saa tehdä virkistyskäyttöaikana eikä 

vaelluskalojen nousuaikana 1.6.–31.10.  

 

4) Vesijohdon rakentaminen ei saa haitata väyläliikennettä eikä purjeh-

duskaudella aikataulun mukaiselle reitti- ja mahdolliselle muulle kaupal-

liselle liikenteelle saa aiheutua katkoksia. Luvan saaja vastaa tarvittavis-

ta vesiliikenteen liikennejärjestelyistä ja työalueen merkitsemisestä sekä 

työstä tiedottamisesta. Avovesiaikana rakennettaessa työalue on merkit-

tävä niin, ettei se aiheuta vaaraa vesiliikenteelle.  

 

5) Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn 

vuoksi jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä 

asianmukaisesti.  

 

6) Luvan saajan on selvitettävä alueella mahdollisesti olevat johdot ja 

kaapelit ja sovittava töiden suorittamisesta kyseisten rakenteiden omis-

tajien kanssa ennen töiden aloittamista. Työt on toteutettava johtoja, 

kaapeleita ja muita rakenteita vaurioittamatta.  

 

Kunnossapito ja merkintä 

 

7) Vesijohto on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa.  

 

8) Vesijohdon sijainti vesialueella on merkittävä Liikenne- ja viestintävi-

rasto Traficomin ohjeiden mukaisesti. Merkintään käytettävät rakenteet 

on pidettävä kunnossa.  

 

9) Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja 

maisemallisesti hyväksyttävään kuntoon. 
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Korvaukset 

 

10) Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi ilmene-

vä vahinko on viipymättä korvattava vahingonkärsijöille. Luvan saaja on 

vastuussa hankkeesta aiheutuvasta edunmenetyksestä. 

 

11) Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettäessä 

ei ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten mukaisesti 

vastuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmenetyksestä vaatia tämän 

ratkaisun estämättä korvausta hakemuksella aluehallintovirastossa. 

 

Hankkeen aloittaminen ja töistä ilmoittaminen 

 

12) Hanke on aloitettava ja saatettava olennaisilta loppuun osin neljän 

vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. 

Muuten lupa ja myönnetyt käyttöoikeudet raukeavat. 

 

13) Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Keski-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat vastuualueelle ja Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluvi-

ranomaiselle sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianomaisille vesi- ja 

maa-alueiden omistajille. 

 

14) Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjal-

lisesti Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle, Keski-Suomen elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -

vastuualueelle, Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 

sekä Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille. 

 

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä vesijohdon lopullista sijaintia vesi-

alueella osoittava kartta paikannustietoineen ja pituusleikkauspiirustus 

sekä selvitys vesijohdon merkintätavasta. Paikannustiedot on toimitet-

tava Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille sen vaatimassa muodos-

sa.  

 

Perustelut 

 

 Luvan myöntämisen edellytykset 

 

Hanke on tarpeen Jyväskylän kaupungin Hupelin ja Kanavuoren aluei-

den vedensaannin varmistamiseksi. Uusi vesijohto yhdistää vesijohto-

verkostot Haapaniemestä Hupeliin. Hanke ei ole alueen maankäyttö-

suunnitelmien vastainen. 

 

Lupamääräysten mukaisesti toteutettuna hanke ei sanottavasti loukkaa 

yleistä tai yksityistä etua. Ennalta arvaamattomien edunmenetysten va-

ralle on annettu lupamääräys. Hankkeesta aiheutuu tilapäistä veden 

samentumista hankealueella. Hankkeesta ei aiheudu pysyvää haittaa 

vesistölle. Hankkeella ei siten ole vaikutusta vesienhoitosuunnitelman 

tavoitteisiin. 
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Käyttöoikeuksien myöntäminen 

 

Pysyvä käyttöoikeus hanketta varten tarvittaviin vesi- ja maa-alueisiin 

voidaan myöntää vesilain 2 luvun 12 §:n kohdan 1) nojalla, koska ky-

seessä oleva vesijohto on säännöksessä tarkoitettu vähäinen raken-

nelma, joka voidaan tehdä vesistöä huomattavasti muuttamatta.  

 

Lisäksi hakija on sopinut johdon sijoittamisesta rantautumiskiinteistöjen 

omistajien kanssa ja osittain myös vesialueiden omistajien kanssa.    

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 2 luvun 12 §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5, 8 ja 10 § 

 

Valmistelulupa 

 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Alva-yhtiöt Oy:n ryhtymään hankkeen to-

teuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoi-

maiseksi tulemista. Aluehallintovirasto katsoo, että vakuuden asettami-

nen on ilmeisen tarpeetonta. 

 

 Perustelut 

 

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa 

tarkoitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voi-

daan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, et-

tä lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

 

Sovelletut säännökset  

 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 § 

  

Lausuntoihin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto on ottanut asiassa annetut lausunnot huomioon lu-

pamääräyksistä ilmenevällä tavalla.   

 

 

KÄSITTELYMAKSU 

 

Käsittelymaksu on 1 910 euroa.  

 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palve-

lukeskuksesta.  

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneu-

voston asetuksen (997/2017) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa koskevan ha-

kemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 910 euroa.  
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös Alva-yhtiöt Oy 

 

Jyväskylän kaupunki 

Jyväskylän kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen  

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

Väylävirasto 

Suomen ympäristökeskus 

 

 Päätöksestä ilmoittaminen 

 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto 

sekä niille, jotka ovat esittäneet muistutuksia, vaatimuksia ja mielipiteitä 

ja niille, jotka ovat ilmoitusta erikseen pyytäneet. 

 Päätöksestä tiedottaminen 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

https://ylupa.avi.fi 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Jyväskylän kaupungin verkkosi-

vuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Keskisuomalainen -lehdessä. 

 

 

 

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

 

Liite  Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Tanja Honkela. Asian on esi-

tellyt ympäristöylitarkastaja Maria Järvi-Laturi.  

 

 Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi- 

  sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

  



 

 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Va-
litusaika päättyy 28.12.2020.  

 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi 
toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat 
ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liittei-
neen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. 

 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
ka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimak-
su on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peri-
tä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa 
vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valitus-
kirjelmäkohtainen. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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